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Ukraine og det frie ord
Det er bekymrende, når Ukraine sortlister forskere og andre,
der  har  et  andet  syn  på  konflikten  end  den  entydigt
proukrainske.

Dækning  af  lederen  i  Officielt  EU-Website/  Europa-
Kommissionen/Repræsentationen  i  Danmark:

https://denmark.representation.ec.europa.eu/news/eu-i-dagens-a
viser-fredag-den-12-august-2022-2022-08-12_da

Udvidelse: Ukraine og det frie ord
Jyllands-Posten skriver blandt andet i sin leder: “Om ikke før
så i hvert fald efter den 24. februar i år har den ukrainske
befolkning  og  landets  præsident,  Volodymyr  Zelenskyj,  ikke
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kunnet været i tvivl om, at et samlet Vesten og EU bakker
landet fuldt op. […] Og den tidligere skuespiller Zelenskyj
har ud over at være en autentisk og stærk leder af sit land
også  –  i  sin  grønne  army-T-shirt  –  afsløret  sig  som  en
blændende kommunikator og fortolker af mediesamfundet. […] Det
har  været  med  til  i  endnu  højere  grad  at  understrege  og
overbevise om, at Ukraine naturligvis hører til i Europa og
med tiden i EU – en dag på den anden side af krigen. Men for
at nå dertil er der betingelser, der skal opfyldes. Blandt dem
er den grundlæggende accept af det frie ord. Allerede inden
krigen  var  der  historier  om,  at  ytringsfriheden  for  især
medierne ikke altid havde gunstige vilkår i Ukraine, og at det
under en krig som nu er endnu værre, er indlysende. […] Center
for Modvirkning af Desinformation lyder som noget fra George
Orwells ”1984”, men det er et center under Ukraines Nationale
Sikkerhedsråd.  Centeret  har  formentlig  en  central  funktion
under krigen, men det er for nylig også blevet brugt til at
sortliste 72 internationale politikere, tænkere og forskere,
heriblandt  fire  danskere:  Rusland-eksperten  Jens  Jørgen
Nielsen, freds- og konfliktforskeren Jan Øberg, formand for
Schiller Instituttet i Sverige Ulf Sandmark og professor på
Aalborg Universitet Li Xing. Fælles for de fire danskere er,
at de i slutningen af maj deltog i et seminar om alternativer
til den aktuelle sikkerhedspolitiske struktur i verden for at
mindske spændinger og opdelingen af lande i f.eks. medlemmer
og  ikkemedlemmer  af  Nato.  Bl.a.  Li  Xing  er  imod  Ruslands
angreb på Ukraine, men han har også baseret på sin forskning
sat spørgsmålstegn ved sanktionspolitikkens virkning på lang
sigt. […] Derfor er det bekymrende, når Ukraine sortlister
forskere og andre, der har et andet syn på konflikten.”
Kilde: Jyllands-Posten, s. 28

 



POLITISK  ORIENTERING  den  9.
august 2022:
Vil vi tillade en gentagelse
af  1930’ernes  terror  og
ødelæggelser
i dagens Europa og USA?
Med formand Tom Gillesberg.

Emner, bl.a.:

Vil  vi  tillade  en  gentagelse  af  1930’ernes  terror  og
ødelæggelser  i  dagens  Europa  og  USA?  

Med formand Tom Gillesberg

Emner, bl.a.:
Nedsmeltning  af  det  vestlige  finanssystem:  hyperinflation,
rentestigninger,  fødevarekrise  og  nu  oven  i  et  truende
økonomisk sammenbrud i Europa pga. Vestens sanktioner imod
Rusland. 

Krisen i finanssystemet er drivkraften i ønsket om krig og
kaos.

Vesten fremprovokerede krigen mellem Rusland og Ukraine. Nu
forsøges  en  krig  mellem  Kina  og  Taiwan  udløst  med  Nancy
Pelosis besøg i Taiwan.

Skandalen  om  Ukraines  sortliste  af  vestlige  politikere  og
eksperter,  inkl.  samråd  i  Udenrigsudvalget,  hvor
Udenrigsminister  Jeppe  Kofod  skal  svare  på  to  spørgsmål
stillet af MF Marie Krarup den 2. september:
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“Vil ministeren forholde sig til den ukrainske liste over
udlændinge, som “fremmer” den russiske fortælling, herunder
bedes  ministeren  svare  på,  om  listen  efter  regeringens
opfattelse er udtryk for respekt for ytringsfrihed, demokrati
og andre værdier, som ministeren mener, Danmark bør fremme i
verden?”

“Mener ministeren, at Danmark fortsat kan begrunde sin støtte
til Ukraine med våben og penge med, at Danmark således er med
til at støtte demokratiske værdier uden for Danmark?”

Pressedækning af skandalen  i Danmark, Indien, Tyskland og USA

Landmænd i oprør i Holland, Tyskland og mange andre steder
over  de  voksende  klimakrav  der  truer  deres  eksisten  (og
fødevareforsyningen).

Protesterne vil blive langt større i løbet af efteråret og
vinteren og indbefatte langt større dele af befolkningen. Vil
man slå dem ned med hård hånd for at gennemtvinge krigspolitik
og grøn omstilling?

FBI’s  razzia  af  Trumps  bopæl  viser  at  alle  normale
konventioner er smidt ud. Man er desperate for at beholde
magten med alle midler.

Vil vi i Danmark ofre vores velfærd for militær oprustning og
fortsatte meningsløse krige?

I stedet for at gøre Rusland, Kina og resten af verden til
Vestens fjender skal vi samarbejde med om fred, infrastruktur
og økonomisk udvikling for alle.

Derfor  stiller  Tom  Gillesberg  op  til  det  kommende
folketingsvalg for at sikre at de større spørgsmål om krig
eller  fred,  18  milliarder  om  året  til  mere  militær  eller
sundhedsvæsen,  uddannelse,  dagpleje  og  investeringer  i
samfundsøkonomien. Meld dig og hjælp til.

 



Nordjyske artikel om Aalborg
professor Li Xing:
Forsker  overrasket:  Er  endt
på Ukraines sorte liste
Følgende artikel findes på Nordjyskes hjemmeside

af Anders Sønderup, 2. august 2022 kl. 16:59

Aalborg-professor  anklages  for  at
have  pro-russiske  holdninger,  men
det afviser han blankt
Billedetekst:  Professor  Xing  Li  blev  overrasket,  da  han
erfarede,  at  han  var  blevet  sortlistet  af  ukrainske
myndigheder.  
– Jeg er ikke bange, for jeg har ikke handlet forkert. Jeg er
heller  ikke  bange,  men  jeg  er  ked  af  det.  For  det  er
skadeligt, at de på den måde forsøger at lukke munden på frie
forskere. 

Sådan siger Xing Li – professor og de seneste ti år tilknyttet
Aalborg Universitets Institut for Politik og Samfund  – som en
kommentar til, at han er blevet sortlistet af de ukrainske
myndigheder. 

Ukraines Center for Modvirkning af Desinformation – en del af
landets nationale sikkerhedsråd – kalder Xing Li og en række
andre for pro-russiske og anklager dem for at bakke op om den
russiske fortælling om krigen. 
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I  alt  står  der  72  navne  på  listen,  og  mange  af  dem  er
betydeligt mere kendte end den aalborgensiske professor.

Mest  prominente  navn  er  den  amerikanske,  republikanske
senator,  Rand  Paul,  der  i  senatet  har  blokeret  for  en
amerikansk hjælpepakke på 40 milliarder dollar til Ukraine.
Men også to tidligere franske præsidentkandidater er anført
sammen med en række forskere fra hele verden. 

Men Xing Li afviser blankt, at han skulle være være hverken
pro-russisk eller på nogen måde støtte den russiske invasion
af Ukraine. 

Præcist hvorfor han er endt på listen er uvist, men årsagen
kan være hans udtalelser på et videoseminar arrangeret af den
politiske tænketank Schiller Instituttet i København.

På seminaret, der handlede om den aktuelle sikkerhedspolitiske
struktur i verden og fandt sted sidst i maj, sagde Xing Li
blandt andet, at udvidelsen af forsvarsalliancen Nato kan have
været en afgørende faktor for, at Rusland gik ind i Ukraine,
og at den blokbaserede sikkerhedspolitik ikke er holdbar i
længden. 

Han sagde også, at sanktioner mod styret i Moskva ikke virker
efter hensigten – at de rammer hårdere i Vesten, end de gør i
Rusland. 

– Det er udtalelser, der er baseret på forskning og ikke på
politisk overbevisning. Længe før krigen i Ukraine var vi
mange forskere, der stillede spørgsmål ved den blokbaserede
sikkerhedspolitik, og når jeg tvivler på sanktionernes effekt,
er det også på baggrund af forskning, siger Xing Li. 

Han blev temmelig overrasket, da han fandt ud af, at hans navn
figurerede  på  listen.  De  ukrainske  myndigheder  lagde  den
online 15. juli, men Li Xing fandt først ud af det omtrent en
uge senere, da en af hans venner i Kina så listen, og gav Xing
Li besked. 



– Jeg har boet i Danmark i mange år, og en af de værdier, jeg
sætter højest, er ytringsfriheden og retten til fri forskning.
Hvis det nu havde været den kinesiske regering, der havde
lavet en lignede liste, var den helt sikkert blev fordømt af
politikere, men fordi det er Ukraine, er jeg ikke sikker på,
at der sker mere, siger Xing Li. 

Hvilke konsekvenser det måtte have at stå på Ukraines sorte
liste er uklart – på hjemmesiden fremgår det ikke, og det er
ikke  lykkedes  at  få  fat  i  Center  for  Modvirkning  af
Desinformation.  

På Aalborg Universitet giver Ukraines sortlistning af Xing Li
ikke  anledning  til  at  tvivle  på  professorens  evner  eller
intentioner i forhold til at udtale sig om konflikten.

Så længe professorens udtalelser er baseret på videnskabeligt
arbejde og ikke på personlige holdninger, er det vigtigt at
kunne sige, hvad man mener, lyder det fra rektor Per Michael
Johansen.

– Selvom det er en meget uheldig og forfærdelig konflikt i
Ukraine, skal det jo ikke bremse forskerne i at kunne fremføre
de forskningsresultater, de har skabt på et forskningsfagligt
grundlag, siger han til DR. 

Jyllands-Postens  interview
med  Jens  Jørgen  Nielsen  om
Ukraine listen:
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Fire  danskere  er  blevet
sortlistet  af  Ukraine:  »Det
er jo ikke første gang, jeg
er  blevet  kaldt  Putin-
apologet«

Jyllands-Posten 03/08/2022 KL. 19:30
Hele artiklen er for abonnenter og kan læses her.

Fire  danskere  er  blevet
sortlistet  af  Ukraine:  »Det
er jo ikke første gang, jeg
er  blevet  kaldt  Putin-
apologet«
Ukraine har offentliggjort en liste med personer, som landet
mener deler »pro-russiske fortællinger«. »Jeg tænkte da, at
det var en joke,« siger historiker og forfatter Jens Jørgen
Nielsen, som er en af de fire danskere på listen.
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Jens Jørgen Nielsen er cand. mag. i historie og idéhistorie og
har i mange år specialiseret sig i Rusland. Nu fremgår han på
en  ukrainsk  liste  over  personer,  der  spreder  »pro-russisk
propaganda«
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Fire personer med tilknytning til Danmark har fundet vej til
en  liste  udgivet  af  de  ukrainske  myndigheder.  Listen
indeholder,  ifølge  de  ukrainske  myndigheder,  personer  »der
promoverer  fortællinger,  som  stemmer  overens  med  russisk
propaganda«.

Den her blacklist, tyder jo heller ikke på et demokratisk
mindset. Det lugter jo lidt af Sovjetunionen. At der er én
sandhed, og dem, der ikke deler den, er forbrydere.

Jens Jørgen Nielsen, forfatter og historiker.

Listen blev offentliggjort den 14. juli i år af Center for
Modvirkning  af  Desinformation  under  Ukraines  Nationale
Sikkerhedsråd og indeholder i alt 72 navne, på personer som
den ukrainske regering mener har fremsat russisk propaganda.

Resten af artiklen er for abonnenter og kan læses her.

Emner:

Jens  Jørgen  Nielsen  kom  på  listen  fordi  han  talte  på  en
konference  arrangeret  af  “den  politiske  tænketank  Schiller
Instituttet  København.  Konferencen  omhandlede  udenrigs-  og
sikkerhedspolitik, og her holdt Jens Jørgen Nielsen et oplæg,
hvor han blandt andet fortalte om baggrunden for krigen i
Ukraine”. De tre andre danskere og svenskere på listen talte
også på Schiller Instituttets konference.

Jens  Jørgen  Nielsen  siger,  at  han  ikke  spreder  russiske
propaganda. Han har sagt, at invasionen var et fejlgreb, men
han er kritisk overfor Vestens sanktioner mod Rusland, og “at
vi skal finde ud af, hvad det vil betyde, hvis vi fx bliver
ved med at sende våben til Ukraine”.

Artiklen rapporterer også om DR’s interview med professor Li
Xing  fra  Aalborg  Universitet,  en  anden  taler  på  Schiller
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Instituttets konference den 25. maj 2022.

 

NYHEDSORIENTERING JULI-AUGUST
2022:

Ukraine sortlister 30 talere
på Schiller Instituttets

konferencer
For et nyt Bretton-Woods

kreditsystem
Ophæv sanktionerne mod

Rusland!
Download (PDF, Unknown)

Hvorfor Danmark bør afstå fra
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et intensiveret geopolitisk
militært engagement,

af næstformand Michelle
Rasmussen:

Fra videokonferencen den 25. maj 2022.

Jeg vil lige bruge et par minutter på at tale om den danske
situation, idet jeg afløser Tom Gillesberg, der er formand for

Schiller Instituttet i Danmark.

Schiller Instituttet i Danmark siger helt klart, at folk skal
stemme NEJ ved folkeafstemningen, som skal afholdes den 1.
juni. Folkeafstemningen drejer sig om en situation, hvor fem

partier i den danske regering i forbindelse med Ukraine-krigen
stemte for at få en folkeafstemning, som en del af et

nationalt forsvarskompromis, herunder Socialistisk Folkeparti,
som i første omgang havde sørget for fravalgene. Det var

tilbage i 1992, hvor den danske befolkning først havde stemt
NEJ til Maastricht-traktaten. Derefter kom forhandlingerne,

der førte til Edinburgh-aftalen, frem til fire
undtagelsesbestemmelser. Derefter stemte befolkningen JA til

at acceptere Maastricht-traktaten.

En af undtagelserne var, at Danmark ikke ville deltage i de
fælles europæiske EU-militære aktiviteter. Vi mener, at

befolkningen skal stemme NEJ. Det ville være en måde, ikke
blot at forhindre Danmark i at øge sine militære aktiviteter

med EU, men også at sætte en stopper for en
militariseringsproces, der især siden 2001 har været i gang.
Personligt er jeg amerikansk statsborger, og for nylig er jeg
også blevet dansk statsborger. Og jeg vil sige, at Danmark,
mit nye hjemland, i stedet for bare at følge med i USA’s
politik, mit oprindelsesland, at Danmark i stedet burde
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arbejde for at ændre USA’s politik.

Lyndon LaRouche opfordrede for mange år siden til en fire-
magts-aftale. Hvis USA, Rusland, Kina, Indien og Rusland
samarbejder om at etablere et nyt retfærdigt økonomisk

verdenssystem, et nyt kreditsystem, kunne dette har været
grundlaget for konfliktløsning gennem økonomisk

udviklingssamarbejde. Som Li Xing sagde, er det bedste
alternativ til krig at få iværksat et økonomisk samarbejde.
[Dermed kunne den nuværende konflikt have været undgået.]

Siden 2001 har Danmark deltaget i alle de krige, som USA,
tilskyndet af briterne, har indledt, fra Afghanistan under
statsminister Poul Nyrup Rasmussen, og det var især under
statsminister Anders Fogh Rasmussen, som senere blev NATO’s
generalsekretær, at militariseringen blev optrappet. Danmark
deltog i krigene i Irak, og så havde vi Libyen. Vi var med i

de andre krige, der kom bagefter.

Nu er Danmark i forhandlinger med USA om etablering af en
bilateral forsvarsaftale, som formentlig vil omfatte permanent
udstationering af amerikanske tropper på dansk jord, hvilket
vil sige, at udenlandske tropper for første gang i fredstid

vil blive permanent udstationeret her.

Der var et spørgsmål til de fem partier, der kom med dette
nationale forsvarskompromis, fra en journalist til de to

højrepartier, Det Konservative Folkeparti og Venstre, om, hvad
de ville sige, hvis USA ville bede om at forhandle om

opstilling af atomvåben i Danmark. Og deres svar var: “Jamen,
det må vi da tale om.” Det er også en total kursændring i

forhold til den tidligere danske politik.

Den anden ting er, at det ikke er nok at stemme NEJ ved
folkeafstemningen. Det vil ikke løse problemerne. Men det vil
være en måde at dæmme op for denne trinvise militarisering.

For det, Schiller Instituttet siger, er, at nøglen til en mere
fredelig verden ikke er at øge militariseringen, men at



etablere en ny arkitektur for sikkerhed og økonomisk
udvikling, hvor man kan undgå krigsudbrud. Som Jan Øberg

påpegede, kan man have konflikter, men hvordan sikrer vi, at
de ikke fører til krig? Hvordan kan vi løse disse konflikter

på en fredelig måde?

Det er her, at idéen om fremgangsmåden med den Westfalske Fred
dukker op. Jeg vil snarest stille et spørgsmål til Helga for

at få mere at vide om det.

Danmark har også haft en anden tradition. Et af vores slogans
her har været, at i stedet for krigsførelse skal vi bygge
broer. Der er en dansk tradition for økonomisk udvikling,
partnerskab med lande om vandudvikling, om brobygning og om

energiudvikling. Det er det, vi skal fremhæve.

In English:
I will just take a few minutes to speak about the Danish

situation, standing in for Tom Gillesburg, the chairman of the
Schiller Institute in Denmark.

The Schiller Institute in Denmark is definitely saying that
people should vote NO in the referendum, which is to be held
on June 1st. The referendum concerns a situation where after
the Ukraine war, five parties in the Danish government voted

to have a referendum as part of a National Defense Compromise,
including the Socialist People’s Party, which had organized

the opt-outs in the beginning. Back in 1992, where the Danish
population had first voted NO to the Maastricht Treaty. Then, 
the negotiations that led to the Edinburgh agreement came up
with four opt-outs. Then, the population voted YES to accept

the Maastricht Treaty.

One of the opt-outs was that Denmark would not participate in
the joint European EU military activities. We think that
people should vote NO. This would be a way, not only to

prevent Denmark from increasing its military activity with the
EU, but would also put a stop to a process of militarization

that has been going on, especially since 2001. Personally, I’m



an American citizen, and recently, I also became a Danish
citizen. And I would say that Denmark, my adopted countr,

ought to, instead of just following along with the policies of
the United States, my native country, that Denmark should,
instead, work to change the policies of the United States.

Lyndon LaRouch, many years ago, called for a four power
agreement. If the United States, Russia, China and India would
cooperate to establish a new just world economic system, a new
credit system, this could be the basis of conflict resolution
through economic development cooperation. As the Li Xing was

saying, the best alternative to war is to get economic
cooperation going.

Since 2001, Denmark has participated in every war that the
United States, goaded on by the British, have launched, from
Afghanistan under Prime Minister Poul Nyrup Rasmussen, and it
the militarization was especially escalated under Prime Minist

Anders Fogh Rasmussen, who later became the NATO’s general
secretary. Denmark participated in the the wars in Iraq, and

then we had Libya. We had the other wars that came after that.

And now Denmark is in negotiations with the United States for
setting up a bilateral defense treaty, which will probably

include permanent stationing of United States troops on Danish
soil, which would be that foreign troops would be permanently

stationed here for the first time in peacetime.

There was a question to the five parties that came up with
this National Defense Compromise from a reporter to the two
right parties, the the Conservative Party and the Liberal

Party (Venstre), about what they would they say if the United
States would ask for negotiating about stationing of nuclear

weapons in Denmark. And their answer was, “Well, we’ll have to
talk about it.” This is also a total reversal of the previous

Danish policy.

The other thing is that it’s not enough to vote NO in the



referendum. That will not solve the problems. But it will be a
way of of stemming the tide of this step by step by step

militarization.

Because, what the Schiller Institute is saying, is that the
key to a more peaceful world is not increasing the

militarization, but it is establishing a new security and
economic development architecture, where you can avoid the
outbreak of war. As Jan was saying, you can have conflicts,
but how do we make sure that it doesn’t lead to war? How can

we solve these conflicts in a peaceful way?

And that is where the idea of the Peace of Westphalia approach
comes in. I will soon ask a question to Helga to explain more

about that.

And Denmark has also had a different tradition. One of our
slogans here has been, instead of war fighting, bridge
building. There is aa Danish tradition for economic
development, partnership with countries about water

development, about building bridges, about energy development.
And this is what we need to be emphasizing.

So, I would like to introduce, then, the question period, by
asking the question to Helga. This is from Sarah on YouTube,
who would like to ask Helga “What is a foreseeable path to

reaching a position to propose the peace of Westphalia? Is war
the only way? How much can transparency work towards reaching
this goal?” To sum it up. What is the idea of the Peace of

Westphalia? How can these principles of peace building be used
today? And how can we actually implement this?

Helga Zepp-LaRouche:
The answer will come soon.



Hvorfor Sverige og Finland
ikke bør tilslutte sig NATO.
Why Sweden and Finland Should

Not Join NATO:
Speech by Ulf Sandmark,

chairman, Schiller Institute
in Sweden, May 25, 2022

Præsentation på Schiller Instituttets seminar “Vi har brug for
en ny sikkerheds- og udviklingsarkitektur, ikke for en
styrkelse af de geopolitiske blokke” den 25. maj 2022.

På vegne af Schiller Instituttet i Sverige, som er medvært for
dette seminar, vil jeg gerne byde alle velkommen og især takke

de talere, der er kommet før mig, for deres fremragende
præsentationer.

Jeg vil forsøge at besvare spørgsmålet: “Hvorfor bør Sverige
og Finland ikke tilslutte sig Nato?”

Faktisk var ansøgningerne om at blive medlem af Nato
unødvendige, uforsvarlige og vanvittige. De var unødvendige
ansøgninger, fordi der ikke var nogen trussel mod Sverige

eller Finland. Rusland havde travlt på andre fronter, og der
var ingen hensigt om at angribe vores lande.

De var uforsvarlige, fordi de øger truslerne mod Rusland i
strid med OSCE-traktaten, især princippet om inklusiv

sikkerhed, som betyder, at man ikke må øge sin egen sikkerhed
på bekostning af andres sikkerhed i henhold til traktaten, og
det er faktisk også i overensstemmelse med FN-traktaten. Det

var også uforsvarligt, fordi vi nu har etableret en
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konfrontations linje i Nordeuropa. Under Den kolde Krig var
der tidligere en meget stærk konfrontationslinje på

kontinentet med store hære, der stod over for hinanden i
Tyskland m.m.. Nu vil vi få den samme konfrontationslinje i
Nord, hvilket gør det til et ustabilt område. Hele Østersøen
vil blive blokeret med en amerikansk politik kaldet 2A/AD,
“Area Denial”-politikken, som nu diskuteres i det svenske

Krigsvidenskabelige Akademi.

Ansøgningerne var vanvittige, for det vi har nu er en absolut,
enorm nuklear provokation, muligvis en omvendt Cuba-krise med
Sverige og Finland placeret så tæt på Rusland og især deres
baser for atomubåde i Arktis. Allerede nu er det tilladt for
B-52 strategiske bombefly at flyve ind i svensk luftrum i
henhold til værtslands-aftalen med Nato. Jeg vil gerne dele

dette billede fra den 18. februar
der viser en amerikansk B-52 Stratofortress fra Bomber Task
Force, som eskorteres af svenske kampfly over Sverige. Ved

denne lejlighed var der ikke kun én B-52, men to. Hver af dem
kan bære 12 Tomahawk-missiler, der kan have atomare

sprænghoveder. Det betyder, at disse B-52, der flyver fra
Storbritannien ind i svensk luftrum, fra svensk territorium på

få minutter kan tilintetgøre 24 russiske byer. Det var en
enorm provokation. Det var faktisk på samme tidspunkt, som den
ukrainske hær øgede beskydningen af Donbass med tredive gange.

Som Jan Öberg havde mistanke om, var det et planlagt angreb
for at få Sverige ind i Nato. Det var som et bagholdsangreb.
Den svenske tidligere forsvarsminister Sven Tolgfors har i en

bog (2016) skrevet, at man kunne forvente, at en
sikkerhedskrise ville kunne ændre den svenske Nato-politik. I

en sikkerhedskrise skal vi være forberedt på at gøre det
rigtig hurtigt.

Vi kan også se, hvordan det er kommet i stand. Bare få uger
med frygt og hysteri ændrede Finland og Sverige sig. Dette
pludselige skift er stadig et chok for især den svenske

befolkning. Det, der var sandt for to måneder siden, er nu



forkert. For to måneder siden sagde statsminister Magdalena
Andersson: “Et svensk Nato-medlemskab ville destabilisere

regionen”. Nu skulle svenskerne omprogrammeres af presset fra
massemedierne.

Som svenskerne har for vane, at være “de bedste i klassen”,
der mestrer den type “gruppetænkning”, som Jan Öberg ligeledes
nævnte. Nu forventes det, at Sverige vil være “den bedste i
klassen” til krig mod Rusland og Kina. Vi befinder os i en
enorm identitetskrise blandt svenskerne og især blandt de

socialdemokratiske vælgere.

Tyrkiets modstand mod at tillade medlemskab for de nye
ansøgere er et eksempel på den manglende suverænitet i Nato.
USA skal nu “løse” problemet. Hvor er den så højt besungne
frihed og suverænitet, som Nato skal forsvare, blevet af?

Svenskerne er chokerede over at se, hvordan Tyrkiet behandles
nu, hvor USA formodes at lægge pres på deres beslutning.

Faktisk forsvarer Tyrkiet nu den svenske og finske suverænitet
mere end vores regeringer. Forhåbentlig vil flere NATO-

medlemslande tilslutte sig Tyrkiet. Det vil i det mindste give
os mere tid her til at stoppe dette vanvid. Ved at blokere

vores Nato-ansøgning forsvarer Tyrkiet hele Nato og verden mod
en omfattende atomvåbenkrise. Tyrkiet er faktisk den voksne

person i rummet ved at organisere fredsforhandlingerne mellem
Rusland og Ukraine, hvilket Sverige og Finland burde have
koncentreret deres diplomatiske indsats om i stedet for at

tilslutte sig Nato!

Men Sverige og Finland bør tage sine skæbner i egne hænder. Vi
skal genetablere vores tidligere fælles mission for fred og
økonomisk udvikling. Vi bør deltage i etableringen af en ny
arkitektur for sikkerhed og udvikling for alle nationer, som
erstatter geopolitik og storfinansens plyndring af vores

nationer. Nato har kørt os over. Sammen med andre nationer i
verden kan vi nu gøre Nato forældet og begrave det.



Det første skridt for Sverige og Finland bør være at slå sig
sammen med Italiens premierminister, Mario Draghi, som netop

har fremsat et fredsforslag for Ukraine. Denne form for
internationalt samarbejde kunne også få Tyrkiet til at presse

på for at få fred i stedet for krig.

For det andet er vi nødt til at inddrage den økonomiske
dimension, fordi det kan være afgørende for hele Sveriges og
Finlands beslutning om ikke at blive medlem af Nato. Hele

Europa er nødt til at imødegå sanktionernes økonomiske chok.
Det er en neoliberal chokterapi på steroider, der kaster

befolkningerne direkte ud i elendighed. Sanktionerne er [ikke
til for at hjælpe Ukraine, men er] en ondsindet plyndring for

at frigøre de finansielle gældsbobler på ryggen af
befolkningen, industrien og middelklassen, hvilket gør

millioner af mennesker i Vesten fattige og medfører massiv
sult i udviklingslandene.

Faktisk vil den udplyndring i krigstiden, som de vil foretage
ved at aflaste den finansielle boble, være meget større end

den udplyndring, som det militærindustrielle kompleks
foretager, og lige så uproduktiv.

Det vi har, er de fire love, som Lyndon LaRouche har foreslået
for at standse denne chokterapi. Vi bør stoppe

centralbankernes pengetrykning for at redde det svigtende
finanssystem. Vi bør indføre en Glass/Steagall-bankopdeling

for at kunne nægte at betale for spekulationsboblerne. Med en
adskillelse af bankerne vil vi være i stand til at genetablere

bankerne som banker for produktiv kredit. Derefter kan vi
oprette en nationalbank for udvikling, der udsteder produktive

kreditter.

Helga har allerede peget på denne politik. Jeg vil gerne
fremhæve den igen, fordi den kunne være det absolutte centrum
for modstanden mod krigspolitikken og Nato-ansøgningerne. Det,

vi har brug for nu, er forordninger til at håndtere
nødsituationer med hensyn til fødevarer, energi og



elektricitet. Vi plejede at have et reguleret
elektricitetssystem her i Sverige med en meget billig og

sikker strømforsyning. Det kan vi vende tilbage til. Vi kan
vende tilbage til regler for fødevareforsyningen, for

landbruget og industrien, der er forbundet med
fødevareproduktionen, og for energien, faktisk for hele

økonomien.

Det vigtige er princippet om, at mennesket kommer først, at
beskytte produktionen og boligerne. I denne krise vil mange

mennesker miste deres job, fordi virksomheder vil gå konkurs.
Mange mennesker vil miste deres hus, fordi de vil få problemer
med at betale deres renter i en galopperende inflation. Det,

vi har brug for, er en fastfrysning af huslejer og
gældsbetalinger. Det er nødvendigt for at beskytte

befolkningen og produktionen. Vi er nødt til at investere i
den mest avancerede teknologi med høj energitæthed for at øge

produktiviteten. Dette er at bekæmpe inflationen på den
rigtige måde.

Vi har nu en situation i Sverige, hvor halvdelen af den
svenske befolkning er vred over det svenske etablissementets

og regeringens forræderi. Der afholdes et valg den 11.
september. Der bør ske store forandringer her, som må og kan
blokere for Nato-medlemskabet og modstå krigsfremstødet mod

Rusland og Kina!

Vi har denne mulighed nu for at udnytte den opstandelse i
befolkningen, der skyldes den økonomiske krise, til at stoppe
ansøgningen om Nato-medlemskab. Så dette er vores store chance

nu.

Vi bør stræbe efter at arbejde for dette, og Sverige og
Finland bør stræbe efter ikke at være bedst i Nato-klassen for
krig og økonomisk plyndring, men bedst i klassen for fred og

udvikling!

Tak! Det var det, jeg ønskede at sige.



English:

Presentation to the seminar ”We Need a New Security &
Development Architecture, Not a Strengthening of Geopolitical

Blocs”. (https://youtu.be/G5Xkq-xfFgQ?t=8779 )

Thank you,

On behalf of the Schiller Institute in Sweden, being the co-
host of this seminar, I would like to welcome everyone and

especially thank the speakers ahead of me for their excellent
presentations.

I will try to answer the question: “Why Sweden and Finland
should not join Nato?”

Actually, the applications to join Nato were unnecessary,
reckless and insane. They were applications unnecessary

because there was no threat to Sweden or Finland. Russia was
busy on other fronts and there was no intention to attack our

countries.

They were reckless because they are increasing the threats to
Russia in violation of OSCE treaty, especially the principle
of inclusive security which means that you are not allowed to

increase your security at the cost of other´s security
according to the treaty, actually this is also according to
the UN treaty. It was also reckless, because we now have

established a line of confrontation in the North of Europe.
There used to be in the Cold War a very strong confrontation
line on the Continent with big armies standing against each

other in Germany and so on. Now we will have the same
confrontation line in the North making it an area of

instability. The whole Baltic Sea will be blocked with an
American policy called 2A/AD, the “Area Denial”-policy, which

is now discussed in the Swedish Royal Academy of War
Sciencies.

The applications were insane because what we have now is an



absolute, immense nuclear provocation possibly a Cuban missile
crisis in reverse with Sweden and Finland positioned so close

to Russia and especially their bases for the nuclear
submarines in the Arctic. Already now B-52 strategic bombers

are allowed into Swedish airspace according to the Host Nation
Agreement with Nato. I would like to share this picture from

February 18th

showing U.S. a B-52 Stratofortress from the Bomber Task Force
being escorted by Swedish fighter planes over Sweden. On this
occasion there was not only one B-52, but two. Each one of
them can carry 12 Tomahawk missiles that could have nuclear

war heads. It means, that these B-52 flying from Great Britain
into Swedish airspace could, from Swedish territory within

minutes, extinguish 24 Russian cities. It was a huge
provocation. It was actually the same time, as the increase of
the shelling by thirty times in Donbass by the Ukrainian army.

As Jan Öberg suspected, it was a planned attack to bring
Sweden into Nato. It was like an ambush. The Swedish former
Minister of Defense, Sven Tolgfors, has written in a book

(2016) that a security crisis could be expected to shift the
Swedish Nato policy. In a security crisis we must be prepared

to make it really swift.

We can also see how it came about. Just in few weeks out fear
and hysteria Finland and Sweden shifted. This sudden shift is
still a shock to especially the Swedish people. What was true
two months ago, is now false. Two months ago, Prime Minister
Magdalena Andersson said: “A Swedish Nato membership would
destabilize the region”. Now the Swedes are supposed to be

reprogrammed by the mass media pressure.

As the habit of the Swedes are to be “the best in the class”
as master the type of “Group think”, which Jan Öberg also

mentioned. Now it is expected that Sweden will be “the best in
the class” for war against Russia and China. We are in a huge
identity crisis among Swedes and especially among the social



democratic voters.

Turkey`s opposition to allow membership to the new applicants,
sets an example of the lack of sovereignty in Nato. The US is

now supposed to “fix” the problem. Where is the so much
heralded freedom and sovereignty, which Nato is supposed to

defend? The Swedes are shocked to see the treatment of Turkey
now, when the US is supposed to put pressure on their

decision.

Actually, Turkey is now defending the Swedish and Finnish
sovereignty more than our governments. Hopefully, more Nato

member nations will join Turkey. It will at least give us more
time here to stop this insanity. By blocking our Nato-

application, Turkey is defending all of Nato and the world
against a huge nuclear weapons crisis. Turkey is actually the
grown up in the room, in its organizing the peace negotiations

between Russia and Ukraine, something Sweden and Finland
should have concentrated its diplomatic efforts on, instead of

joining Nato!

However, Sweden and Finland should take our destiny in our own
hands. We must reestablish our former common mission for peace

and economic development. We should take part in the
establishing a new architecture for security and development

for all nations, replacing geopolitics and the robbery by high
finance against our nations. Nato has run us over. Together

with other nations in the world, now we can make Nato obsolete
and bury it.

The first step for Sweden and Finland should be to team up
with Italy´s Prime Minster, Mario Draghi, who has just put

forward a peace proposal for Ukraine. This kind of
international cooperation could also pull in Turkey to put

pressure for peace instead of war.

Secondly, we need to bring in the economic dimension because
this could decide the whole process of Sweden and Finland not



to join Nato. All of Europe need to counter the sanction
economic shock wawe. It is a neoliberal shock therapy on
steroids, throwing the peoples directly into misery. The
sanctions are [not there to help Ukraine but are] an evil

looting to unload the financial debt bubbles on to the back of
the population, industry, middle class making millions in the
West poor, bringing massive starvation to developing nations.

Actually, the war-time looting they will do, by unloading the
financial bubble, will be much bigger than the looting being
done by the Military Industrial Complex, and as unproductive.

What we have, are the Four laws proposed by Lyndon LaRouche to
halt this shock therapy. We should stop the Central Bank money

printing for bailing out the failing financial system. We
should implement a Glass Steagall bank separation to be able

to refuse paying the speculation bubbles. With bank separation
we will be able to reestablish banks as banks for productive

credit. Then we can establish a National bank for development,
issuing productive credit.

Helga pointed already to this policy. I want to point to it
again because this could be the absolute center of the

resistance to the war policy and the Nato applications. What
we need now are regulations to address emergencies of food,
energy, electricity. We used to have a regulated electricity
system here in Sweden with a very low cost and secure power

supply. We can go back to that. We can go back to regulations
for the supply of food, for farming and the industry hat is

connected to the food production and for the energy, actually
for the whole economy.

What is important is the people first principle, to protect
production, protect housing. In this crisis many people will
lose their jobs because businesses will go out of business.
Many people will lose their houses because they will have
difficulties to pay their interest in a run-away inflation.
What we need, are the freezing of rents and debt payments.



This is necessary to protect the people and the production. We
need to invest in the most advanced technology with high
energy density to increase productivity. This is to fight

inflation the real way.

We have a situation now in Sweden where half the Swedish
population are angry over the betrayal by their establishment
and government. There is an election coming on September 11.
There should be huge changes here that can and must block the
Nato membership and resist the war drive against Russia and

China!

We have this opportunity now to use the uproar in the
population because of the economic crisis, to stop the Nato

membership application. So this is our big chance now.

We should strive to work for this and Sweden and Finland
should strive for not being best in the Nato class for war and

financial looting, but the best in class for peace and
development!

Thank you! That is what I wanted to say.


